
SWDSR - 04.09.2017

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

Friedberg/H., GC - Südkurs AB Herren: GELB Par: 72 Slope: 126 Course: 72.8

Damen: ROT Par: 72 Slope: 124 Course: 73.2
Stand: 05.09.17, 09:18 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,9/20  17  37  37/16,6
2 Wiche, Ingeborg Bad Nauheim, GC  15,5/18  15  30  30/15,6
3 Schäfer-Aulbach, Angelika Aschaffenburger GC  18,8/22  14  34  34
4 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,3/19  12  27  27/16,4
5 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,3/25  11  34  34

Brutto Herren

1 1 Zajdel, Adam Royal Homburger   5,9/ 7  29  36  36
* Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,6/ 9  29  38  38/7,2
3 Bräunig, Frank Rheinhessen Hofgut   9,1/11  23  34  34
4 Neusser, Alfred Spessart, GC  12,9/15  21  35  35
* Knoth, Michael Lauterbach, GC  12,9/15  21  35  35

Klasse A Netto HCP bis 16,4

1 1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,6/ 9  29  38  38/7,2
2 2 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,7/16  20  36  36

* Zajdel, Adam Royal Homburger   5,9/ 7  29  36  36
3 4 Neusser, Alfred Spessart, GC  12,9/15  21  35  35

* Knoth, Michael Lauterbach, GC  12,9/15  21  35  35
6 Kroth, Manfred Royal Homburger  16,4/19  17  34  34
* Bräunig, Frank Rheinhessen Hofgut   9,1/11  23  34  34
* Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,1/19  18  34  34
9 Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,8/14  20  33  33

10 Sieber, Otto Braunfels  12,3/15  18  32  32/12,4
* Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  13,6/16  18  32  32/13,7

12 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,4/18  15  31  31/15,5
* Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14  19  31  31/11,9
* Beck, Jürgen Royal Homburger  13,6/16  16  31  31/13,7

15 Pabst, Peter Winnerod, GC  15,8/18  16  30  30/15,9
* Wiche, Ingeborg Bad Nauheim, GC  15,5/18  15  30  30/15,6
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  16,0/19  13  30  30/16,1
* Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,3/15  17  30  30/12,4

19 Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   7,7/ 9  20  29  29/7,8
* Wiche, Reinhold Bad Nauheim, GC  12,3/15  15  29  29/12,4
* Mast, Christoph Bad Nauheim, GC  16,4/19  14  29  29/16,5

22 Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,9/16  14  28  28/14,0
23 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,3/19  12  27  27/16,4
24 Dietrich, Günter Dillenburg, GC  13,1/15  13  26  26/13,2
25 Jahn, Udo Seligenstadt, GC  14,1/17  13  25  25/14,2
26 Weber, Karl-Heinz Miltenberg, GC  14,5/17  13  24  24/14,6
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SWDSR-04.09.2017, Ergebnisse - Stand: 05.09.17, 09:18 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  11,7/14  13  24  24/11,8
* Bladt, Reinhard Braunfels  14,2/17   8  24  24/14,3

29 Arnold, Hans Nahetal, GC  11,6/14  10  20  20/11,7
30 Konrad, Volker Aschaffenburger GC  11,0/13  12  18  18/11,1

* Debus, Dieter Spessart, GC  12,5/15   7  18  18/12,6

Klasse B Netto HCP 16,5 bis 22,4

1 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,9/20  17  37  37/16,6
1 2 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,3/25  11  34  34
2 * Schäfer-Aulbach, Angelika Aschaffenburger GC  18,8/22  14  34  34
3 4 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  20,0/23  12  33  33

* Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  20,0/23  13  33  33
6 Schneider, Ulrich Dillenburg, GC  19,7/23  10  32  32
* Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,9/25  12  32  32
* Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,8/23   9  32  32
* Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  21,2/24  11  32  32

10 Maradof, Peter Spessart, GC  20,6/24  10  30  30/20,7
* Kalkbrenner, Thomas Bad Nauheim, GC  20,5/24  10  30  30/20,6

12 Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,6/22  13  29  29/18,7
* Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  19,8/23  10  29  29/19,9
* von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,0/23  11  29  29/20,1

15 Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,0/23   7  28  28/20,1
* Stauder, Theo A. Rheinhessen Hofgut  19,2/22   9  28  28/19,3

17 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  19,6/23  10  27  27/19,7
* Sändig, Elmar Wiesbadener GC  19,2/22  10  27  27/19,3

19 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  18,8/22   9  26  26/18,9
20 Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,2/23   8  25  25/20,3

* Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  21,4/25   8  25  25/21,5
22 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  17,5/20   7  24  24/17,6

* Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,2/21  10  24  24/18,3
24 Roberts, Ralph Spessart, GC  21,2/24   5  23  23/21,3

* Feyer, Holger Braunfels  22,0/25   7  23  23/22,1
26 Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,4/22   5  22  22/19,5

* Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,1/25   4  22  22/22,2
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  19,2/22   7  22  22/19,3

29 Schultes, Horst Idstein, GP  20,9/24   5  20  20/21,0
30 Lorenz, Peter Bad Nauheim, GC  21,8/25   1  19  19/21,9

Klasse C Netto HCP 22,5 bis --

1 1 Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Hofgut  23,9/27  11  35  35
2 2 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  23,7/27  11  33  33
3 3 Kürbis, Günter Spessart, GC  25,0/29   9  32  32

4 Schweda, Gabriele Attighof G&CC  26,3/30   8  31  31/26,4
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  22,9/26  11  31  31/23,0
* Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,4/34   5  31  31
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  22,7/26  11  31  31/22,8
8 Bär, Monika Hof Hausen, GC  25,4/29   5  30  30/25,5
9 Thünnihsen, Katharina Hof Hausen, GC  25,9/30   5  29  29/26,0
* Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,6/30   8  29  29
* Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/36   5  29  29
* Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,9/30   9  29  29/26,0

13 Wiese, Henning Dillenburg, GC  23,5/27   8  28  28/23,6
14 Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,6/27   4  27  27/23,7

* Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,9/26   5  27  27/23,0
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SWDSR-04.09.2017, Ergebnisse - Stand: 05.09.17, 09:18 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

16 von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  25,7/29   9  26  26/25,8
* Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/30   2  26  26
* Dunsch, Jürgen Attighof G&CC  26,5/30   8  26  26

19 Körber, Barbara Hof Hausen, GC  26,5/30   4  24  24
* Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  26,5/30   3  24  24

21 Ormond, Peter Royal Homburger  23,2/27   6  23  23/23,3
* Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  22,9/26   4  23  23/23,0
* Thierbach, Astrid Darmstadt Traisa, GC  33,6/38   3  23  23
* Strack, Jürgen Braunfels  24,0/28   4  23  23/24,1
* Bär, Thomas Hof Hausen, GC  23,1/27  10  23  23/23,2

26 Klein, Fritz Rhein Main, GC  26,5/30   3  22  22
* Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/31   3  22  22

28 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/30   1  21  21
29 Steinbrück, Helga Licher GC  28,9/33   4  20  20
30 Heinz, Christine Attighof G&CC  28,9/33   3  19  19
31 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  24,8/28   3  18  18/24,9

Nearest to the Pin - Herren

1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,6/ 9 1,51  38/7,2

Nearest to the Pin - Damen

1 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,3/19 1,70  27/16,4

Nearest to the Line - Damen

1 Thünnihsen, Katharina Hof Hausen, GC  25,9/30 3  29/26,0

Nearest to the Line - Herren

1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,6/ 9 0,01  38/7,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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SWDSR - 04.09.2017

Netto-Teamwertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

Friedberg/H., GC - Südkurs AB Herren: GELB Par: 72 Slope: 126 Course: 72.8

Damen: ROT Par: 72 Slope: 124 Course: 73.2
Stand: 05.09.17, 09:19 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Rheinhessen Hofgut   107    +1

  1 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   7,6/ 9    38    -2
Kim-Kern, Dr. Misook Rheinhessen Hofgut  23,9/27    35    +1
Bräunig, Frank Rheinhessen Hofgut   9,1/11    34    +2
Geitz, Alfred Rheinhessen Hofgut  16,1/19  ( 34)  ( +2)
Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  19,8/23  ( 29)  ( +7)
Sinner, Wolfgang Rheinhessen Hofgut  20,0/23  ( 28)  ( +8)
Stauder, Theo A. Rheinhessen Hofgut  19,2/22  ( 28)  ( +8)
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  23,6/27  ( 27)  ( +9)
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  19,2/22  ( 22)  (+14)

  2. - Winnerod, GC   101    +7

  1 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  16,9/20    37    -1
Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  20,0/23    33    +3
Marx, Andreas Winnerod, GC  11,8/14    31    +5
Pabst, Peter Winnerod, GC  15,8/18  ( 30)  ( +6)
Sauerwein, Andrea Winnerod, GC  26,6/30  ( 29)  ( +7)
Apel, Marjetta Winnerod, GC  26,5/30  ( 26)  (+10)
Leinemann, Werner Winnerod, GC  22,1/25  ( 22)  (+14)

 * - Royal Homburger   101    +7

  1 Zajdel, Adam Royal Homburger   5,9/ 7    36     0
Kroth, Manfred Royal Homburger  16,4/19    34    +2
Beck, Jürgen Royal Homburger  13,6/16    31    +5
Ormond, Peter Royal Homburger  23,2/27  ( 23)  (+13)

  4. - Friedberg/H., GC    99    +9

  1 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,7/16    36     0
Grebe, Hermann Friedberg/H., GC  11,8/14    33    +3
Reichard, Werner Friedberg/H., GC  12,3/15    30    +6
Hahn, Dietmar Friedberg/H., GC  13,9/16  ( 28)  ( +8)

  5. - Lauterbach, GC    98   +10

  1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  12,9/15    35    +1
Frings, Wolfgang Lauterbach, GC  21,2/24    32    +4
Rösler, Günter Lauterbach, GC  22,7/26    31    +5
Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  16,0/19  ( 30)  ( +6)

  6. - Spessart, GC    97   +11

  1 Neusser, Alfred Spessart, GC  12,9/15    35    +1
Kürbis, Günter Spessart, GC  25,0/29    32    +4
Maradof, Peter Spessart, GC  20,6/24    30    +6
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,3/19  ( 27)  ( +9)
Schreiber, Uwe Spessart, GC  20,2/23  ( 25)  (+11)
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  22,9/26  ( 23)  (+13)
Roberts, Ralph Spessart, GC  21,2/24  ( 23)  (+13)
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SWDSR-04.09.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 05.09.17, 09:19 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

Debus, Dieter Spessart, GC  12,5/15  ( 18)  (+18)

  7. - Seligenstadt, GC    96   +12

  1 Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,3/25    34    +2
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  22,9/26    31    +5
Hille, Ingo Seligenstadt, GC  29,4/34    31    +5
Barz, Walter Seligenstadt, GC  18,6/22  ( 29)  ( +7)
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  14,1/17  ( 25)  (+11)

  8. - Attighof G&CC    93   +15

  1 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  23,7/27    33    +3
Schweda, Gabriele Attighof G&CC  26,3/30    31    +5
Rudolf, Peter Attighof G&CC  25,9/30    29    +7
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  18,8/22  ( 26)  (+10)
Dunsch, Jürgen Attighof G&CC  26,5/30  ( 26)  (+10)
Heinz, Christine Attighof G&CC  28,9/33  ( 19)  (+17)

  9. - Aschaffenburger GC    89   +19

  1 Schäfer-Aulbach, Angelika Aschaffenburger GC  18,8/22    34    +2
Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,4/18    31    +5
Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  11,7/14    24   +12
Vorreiter, Jan Aschaffenburger GC  19,4/22  ( 22)  (+14)
Konrad, Volker Aschaffenburger GC  11,0/13  ( 18)  (+18)

 * - Bad Nauheim, GC    89   +19

  1 Wiche, Ingeborg Bad Nauheim, GC  15,5/18    30    +6
Kalkbrenner, Thomas Bad Nauheim, GC  20,5/24    30    +6
Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   7,7/ 9    29    +7
Wiche, Reinhold Bad Nauheim, GC  12,3/15  ( 29)  ( +7)
Mast, Christoph Bad Nauheim, GC  16,4/19  ( 29)  ( +7)
Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  21,4/25  ( 25)  (+11)
Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,2/21  ( 24)  (+12)
Lorenz, Peter Bad Nauheim, GC  21,8/25  ( 19)  (+17)

 11. - Hof Hausen, GC    88   +20

  1 Bär, Monika Hof Hausen, GC  25,4/29    30    +6
Thünnihsen, Katharina Hof Hausen, GC  25,9/30    29    +7
Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/36    29    +7
von Frowein, Erni Hof Hausen, GC  20,0/23  ( 29)  ( +7)
von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  25,7/29  ( 26)  (+10)
Körber, Barbara Hof Hausen, GC  26,5/30  ( 24)  (+12)
Bär, Thomas Hof Hausen, GC  23,1/27  ( 23)  (+13)

 12. - Dillenburg, GC    86   +22

  1 Schneider, Ulrich Dillenburg, GC  19,7/23    32    +4
Wiese, Henning Dillenburg, GC  23,5/27    28    +8
Dietrich, Günter Dillenburg, GC  13,1/15    26   +10

 13. - Nahetal, GC    84   +24

  1 Fischer, Ronald Nahetal, GC  21,9/25    32    +4
Steinike, Wulf-Ingwart Nahetal, GC  19,8/23    32    +4
Arnold, Hans Nahetal, GC  11,6/14    20   +16
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SWDSR-04.09.2017, Netto-Teamwertung - Stand: 05.09.17, 09:19 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 14. - Braunfels    79   +29

  1 Sieber, Otto Braunfels  12,3/15    32    +4
Bladt, Reinhard Braunfels  14,2/17    24   +12
Feyer, Holger Braunfels  22,0/25    23   +13
Strack, Jürgen Braunfels  24,0/28  ( 23)  (+13)
Sammel, Dr. Bernhard Braunfels  27,3/31  ( 22)  (+14)

 15. - Wiesbadener GC    75   +33

  1 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  19,6/23    27    +9
Sändig, Elmar Wiesbadener GC  19,2/22    27    +9
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/30    21   +15
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  24,8/28  ( 18)  (+18)

PC CADDIE 2017  © 1988-2016 PC CADDIE AG Sommerfeld Golf Friedberg GmbH, Friedberg / Hessen


